Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    5ª feira | 13/Dez/2012  - Edição nº 8858 5

R$ 112,00 - 121141/2012

R$ 144,00 - 121144/2012

R$ 160,00 - 121035/2012

Secretaria de Estado da
Família  e Desenvolvimento Social

DESPACHO DE CONVALIDAÇÃO

Protocolo: 11.766.937-8

Estadual nº 6.191/2012,  c/c art.55, da Lei Federal nº 9.784/1999, nos termos da

celebrado com a empresa Tramontin & Cia LTDA, refente ao fornecimento de

outubro de 2012.

Curitiba , 04 de agosto  2012

FERNANDA BERNARDI VIEIRA RICHA
Secretaria de Estado da

 SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/12

LICITAÇÃO MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

PROTOCOLO 11.656.954-0
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA O 1º SEMINÁRIO
NACIONAL DOS FÓRUNS ESTADUAIS DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE.
CONTRATANTE: SECRETARIA  DE ESTADO DA INDÚSTRIA, DO
COMÉRCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL.
CONTRATADA: SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6101.22661114.2303390.3918
FONTE DE RECURSO 100.
EMPENHO: 61000000200292-1, EM 14/11/2012.
DATA DA ASSINATURA: 14 DE NOVEMBRO DE 2012.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2012 – CPL/SEJU – PI 11.517.016-3

R$ 48,00 - 120624/2012

R$ 96,00 - 120579/2012

R$ 48,00 - 121036/2012

R$ 64,00 - 121026/2012

R$ 64,00 - 121021/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2012 – CPL/SEJU – PI 11.600.168-3

R$ 73.060,00  -  HOMOLOGADA: Em 10 de dezembro de 2012 pela Exma Senhora
Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 11 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS - SEJU        Protocolo n.º11.717.183-3

Extrato do Contrato Administrativo n.º  131/2012-     PP nº 0161/2011 SRP
Partes: Secretaria de Estado da Justiça,Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e
Empresa 14 Brasil Telecom Celular S/A.

dois centavos) valor global.

Nota de Empenho Inicial 49000000202679-1  datada em 22/11/2012      R$ 7.814,56

Curitiba, 11 de dezembro de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes,

R$ 48,00 - 120622/2012

valor de R$ 49.690,00 -  HOMOLOGADA: Em 11 de dezembro de 2012 pela Exma
Senhora Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 11 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSITICA – SEIL,
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS- DER/PR e o  MUNICIPIO
DE RIBEIRÃO CLARO AUTORIZAÇÃO: Governamental datada de 14/09/2011,
constante do protocolado n.º. 07.903.920-9. OBJETO : Fornecimento de 19 vigas

07.944.588-6/2012 e demais documentos acostados a ele. FORO da Comarca de

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSITICA – SEIL,
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS- DER/PR e o  MUNICIPIO
DE RIBEIRÃO CLARO. AUTORIZAÇÃO: Governamental datada de 14/09/2011,
constante do protocolado n.º. 07.903.920-9. OBJETO : Fornecimento de 19 vigas

Assinatura: em 21 de novembro de 2012

R$ 96,00 - 120710/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
Pregão Eletrônico Nº 083.2012 – CPL/SEJU – PL. 11.520.460-2

Curitiba, 12  de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 046/2012 – SEJU

DATA:  27 de dezembro de 2012 às 14:00 hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 059/2012 – SEJU

DATA:  27 de dezembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e

ECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS -    TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CRÉDITO

ORÇAMENTÁRIO Nº 009/2012

atender ao Aditivo de valor ao Contrato Administrativo nº 11.0022.0.B - Reforma

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: Os valores globais, estimados da presente